МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

МФЮА

ПРИКАЗ

«16» января 2026 г. № /б'Ю/ /9

т. Москва

Об утверждении перечня направлений подготовки и специальностей для приема на

обучение в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год по образовательным

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета с указанием формы обучения

В соответствии с лицензией на осуществление  образовательной

деятельности № Л035-00115-77/00631437 от 23 апреля 2015 года, выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в целях

обеспечения приема поступающих на обучение в МФЮА и его филиалы по

программам высшего образования — программам бакалавриата, программам

специалитета в 2026/2027 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень направлений подготовки и специальностей для

приема на обучение в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год по

образовательным — программам — высшего — образования — — программам

бакалавриата, программам специалитета с указанием формы обучения

(приложение).

2. Приказ вступает в ‘силу с 20.06.2026 года.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя
приемной комиссии, директоров филиалов.

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной

работе.

Ректор /”4 А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 20.01.2026 18:17:23
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

3

Приложение

к приказу № 16-ю/19 от 16.01.2026

Перечень направлений подготовки и специальностей для приема на обучение

в МФЮА и его филиалы на 2026/2027 учебный год

по образовательным программам высшего образования с указанием формы обучения

№ Код
Направление подготовки /

Специальность

Направленность

(профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.01
Информатика и

вычислительная техника

Вычислительные машины,

комплексы, системы и сети

Очная

Заочная

2.  09.03.02
Информационные системы и

технологии

Информационные системы и

технологии в бизнесе

Очная

Очно-заочная

Заочная

3.  09.03.02
Информационные системы и

технологии

Управление

информационными

системами предприятия

Очная

4.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

5.  09.03.03 Прикладная информатика

Архитектура

информационных систем и

кибербезопасность

Очная

6.  09.03.03 Прикладная информатика

Технологии цифровой

трансформации и

управление изменениями

Очная

7.  09.03.03 Прикладная информатика
Цифровые технологии

международного бизнеса
Очная

8.  21.03.02 Землеустройство и кадастры Управление недвижимостью

Очная

Очно-заочная

Заочная

9.  21.03.02 Землеустройство и кадастры
Оценка недвижимости и

бизнеса

Очная

Заочная

10.  38.03.01 Экономика
Учет, анализ и аудит в

бизнес-структурах

Очная

Очно-заочная

11.  38.03.01 Экономика
Финансы в бизнес-

структурах

Очная

Очно-заочная

12.  38.03.01 Экономика
Экономика и бизнес-

планирование

Очная

Очно-заочная

Заочная

13.  38.03.01 Экономика*
Экономика и бизнес-

планирование
Очная

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

4

№ Код
Направление подготовки /

Специальность

Направленность

(профиль)

Форма

обучения

14.  38.03.02 Менеджмент Проектное управление
Очная

Очно-заочная

15.  38.03.02 Менеджмент Операционный менеджмент
Очная

Очно-заочная

16.  38.03.02 Менеджмент* Операционный менеджмент Очная

17.  38.03.02 Менеджмент Управление персоналом
Очная

Очно-заочная

18.  38.03.04
Государственное и

муниципальное управление

Государственная и

муниципальная служба
Очно-заочная

19.  38.03.05 Бизнес-информатика
Информационные системы в

бизнесе

Очная

Очно-заочная

20.  38.03.06 Торговое дело
Маркетинговые технологии

в управлении

Очная

Очно-заочная

21.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой

Очная

Очно-заочная

Заочная

22.  40.03.01 Юриспруденция* Гражданско-правовой Очная

23.  40.03.01 Юриспруденция Уголовно-правовой

Очная

Очно-заочная

Заочная

24.  42.03.01
Реклама и связи с

общественностью

Реклама и связи с

общественностью в

коммерческой сфере

Очная

Очно-заочная

Заочная

25.  42.03.02 Журналистика Телерадиожурналистика

Очная

Очно-заочная

Заочная

26.  46.03.02
Документоведение и

архивоведение

Документационное

обеспечение управления

Очная

Заочная

27.  54.03.01 Дизайн Дизайн среды
Очная

Очно-заочная

28.  54.03.01 Дизайн Графический дизайн
Очная

Очно-заочная

СПЕЦИАЛИТЕТ

1.  38.05.01 Экономическая безопасность
Судебная экономическая

экспертиза

Очно-заочная

Заочная

2.  38.05.01 Экономическая безопасность

Финансовые расследования

в целях противодействия

отмыванию доходов и

Очная

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

5

№ Код
Направление подготовки /

Специальность

Направленность

(профиль)

Форма

обучения

финансированию

терроризма

3.  38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля

Очно-заочная

Заочная

4.  40.05.01
Правовое обеспечение

национальной безопасности
Уголовно-правовая

Очная

Очно-заочная

Заочная

5.  40.05.02
Правоохранительная

деятельность

Оперативно-розыскная

деятельность

Очная

Заочная

6.  40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность
Судебная деятельность

Очная

Заочная

7.  40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность
Прокурорская деятельность

Очная

Очно-заочная

Заочная

* программа с углубленным изучением иностранного языка.

В О Л Г О Г Р А Д С К И Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

2.  38.03.01 Экономика
Экономика и бизнес-

планирование
Заочная

3.  38.03.02 Менеджмент Операционный менеджмент Очно-заочная

4.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очно-заочная

Заочная

5.  40.03.01 Юриспруденция  Уголовно-правовой

Очная

Очно-заочная

Заочная

6.  42.03.01
Реклама и связи с

общественностью

Реклама и связи с

общественностью в

коммерческой сфере

Очная

СПЕЦИАЛИТЕТ

7.  38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля

Очная

Заочная

8.  40.05.02
Правоохранительная

деятельность

Оперативно-розыскная

деятельность

Очная

Очно-заочная

Заочная

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

6

К А Л И Н И Н Г Р А Д С К И Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

2.  38.03.01 Экономика Финансы в бизнес-структурах

Очная

Очно-заочная

Заочная

3.  38.03.04
Государственное и

муниципальное управление

Государственная и

муниципальная служба

Очная

Заочная

4.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очная

Заочная

5.  40.03.01 Юриспруденция  Уголовно-правовой
Очная

Заочная

6.  42.03.01
Реклама и связи с

общественностью

Реклама и связи с

общественностью в

коммерческой сфере

Очная

Заочная

7.  42.03.02 Журналистика Телерадиожурналистика Очная

8.  54.03.01 Дизайн Дизайн среды
Очная

Очно-заочная

СПЕЦИАЛИТЕТ

9.  38.05.01 Экономическая безопасность
Судебная экономическая

экспертиза

Очно-заочная

Заочная

10.  38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля

Очная

Очно-заочная

Заочная

11.  40.05.01
Правовое обеспечение

национальной безопасности
Уголовно-правовая

Очная

Очно-заочная

Заочная

12.  40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность
Судебная деятельность

Очно-заочная

Заочная

13.  40.05.04
Судебная и прокурорская

деятельность
Прокурорская деятельность Заочная

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

7

К И Р О В С К И Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

2.  37.03.01 Психология
Психологическое

консультирование

Очная

Очно-заочная

3.  38.03.01 Экономика Финансы в бизнес-структурах Очно-заочная

4.  38.03.02 Менеджмент Управление персоналом Очно-заочная

5.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очно-заочная

Заочная

6.  40.03.01 Юриспруденция Уголовно-правовой
Очно-заочная

Заочная

7.  54.03.01 Дизайн Графический дизайн
Очная

Очно-заочная

СПЕЦИАЛИТЕТ

8.  38.05.01 Экономическая безопасность
Судебная экономическая

экспертиза

Очная

Очно-заочная

Заочная

9.  38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля

Очная

Очно-заочная

10.  40.05.01
Правовое обеспечение

национальной безопасности
Уголовно-правовая

Очно-заочная

Заочная

М О С К О В С К И Й  О Б Л А С Т Н О Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очная

Заочная

СПЕЦИАЛИТЕТ

2. 38.05.01 Экономическая безопасность
Судебная экономическая

экспертиза

Очная

Заочная

3. 38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля

Очная

Очно-заочная

Заочная

М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т

М Ф Ю А

8

О Р С К И Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

2.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очная

Заочная

3.  40.03.01 Юриспруденция Уголовно-правовой Заочная

Я Р О С Л А В С К И Й  Ф И Л И А Л

Московского финансово-юридического университета МФЮА

№ Код
Направление подготовки /

Специальность
Направленность (профиль)

Форма

обучения

БАКАЛАВРИАТ

1.  09.03.03 Прикладная информатика
Прикладная информатика в

экономике

Очная

Очно-заочная

Заочная

2.  38.03.01 Экономика Финансы в бизнес-структурах
Очно-заочная

Заочная

3.  38.03.02 Менеджмент Управление персоналом
Очно-заочная

Заочная

4.  40.03.01 Юриспруденция  Гражданско-правовой
Очная

Заочная

5.  42.03.01
Реклама и связи с

общественностью

Реклама и связи с

общественностью в

коммерческой сфере

Очно-заочная

СПЕЦИАЛИТЕТ

6.  38.05.01 Экономическая безопасность
Судебная экономическая

экспертиза

Очная

Очно-заочная

7.  38.05.02 Таможенное дело
Организация таможенного

контроля
Очная

8.  40.05.01
Правовое обеспечение

национальной безопасности
Уголовно-правовая

Очная

Очно-заочная

Заочная

9.  40.05.02
Правоохранительная

деятельность

Оперативно-розыскная

деятельность
Очная

Заочная